
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 
ДЕШАРАН А, ШЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

М.
П Р И К А З

г. Г розный

Об обновлении материально-технической 
базы образовательных организаций для 
внедрения цифровой образовательной среды

В целях обновления материально-технической базы 
общеобразовательных организаций и профессиональных образовательных 
организаций Чеченской Республики в 2022-2024 годах для внедрения 
цифровой образовательной среды в рамках региональных проектов, 
обеспечивающих достижение целей, показателей и результата федерального 
проекта «Цифровая образовательная среда» национального проекта 
«Образование»,

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Утвердить:

комплекс мер (дорожную карту) по обновлению материально- 
технической базы для внедрения цифровой образовательной среды на 2022- 
2024 годы в Чеченской Республике согласно приложению № 1;

перечень образовательных организаций Чеченской Республики, для 
обновления материально-технической базы в целях внедрения цифровой 
образовательной среды в 2022-2024 годах согласно приложению № 2.

2. Возложить персональную ответственность за внедрение цифровой 
образовательной среды на заместителя министра образования и науки 
Чеченской Республики И.Д. Тааева.

^щ роль за исполнением настоящего приказа возложить на 
Гзам^^^желя министра образования и науки Чеченской Республики

АтРгУ сманов



к приказу Министер 

от « / ^ » ' / г -

Комплекса мер (дорожной карты) по обновлению материально-технической 
базы для внедрения цифровой образовательной среды на 2022-2024 годы в 

Чеченской Республике

№
п/п

Наименование
мероприятия Ответственный Результат Срок

1.

Утверждено 
должностное лицо 

в составе 
регионального 

ведомственного 
проектного офиса, 
ответственное за 

внедрение 
цифровой 

образовательной 
среды (далее - 

ЦОС)

Чеченская 
Республика, 

Министерство 
образования и 

науки 
Чеченской 
Республики

Приказ Министерство образования 
и науки Чеченской Республики

30 ноября 
Х-1 года1

2.

Утвержден 
перечень 

образовательных 
организаций, 

принимающих 
участие в 

реализации 
мероприятий по 
внедрению ЦОС

Министерство 
образования и 

науки 
Чеченской 
Республики

1 .Письмо Министерства 
образования и науки Чеченской 

Республики в адрес 
ведомственного проектного офиса 

национального проекта 
«Образование» с перечнем 

образовательных организаций; 2.
Распорядительный акт 

регионального координатора об 
утверждении перечня 

образовательных организаций.

30 ноября 
Х-1 года

3.

Сформирован и 
утвержден 
перечень 

оборудования, 
расходных 

материалов, 
средств обучения и 

воспитания для 
внедрения ЦОС

Министерство 
образования и 

науки 
Чеченской 

Республики, 
Ведомственны 
й проектный 

офис 
национального 

проекта 
«Образование»

1 .Письмо регионального 
координатора в адрес 

ведомственного проектного офиса 
национального проекта 

«Образование» о перечне 
оборудования, расходных 

материалов, средств обучения и 
воспитания для внедрения ЦОС; 2. 
Приказ Министерство образования 
и науки Чеченской Республики об 

утверждении перечня 
оборудования, расходных 

материалов, средств обучения и 
воспитания для внедрения ЦОС.

Согласно 
отдельному 

графику 
ведомствен 

ного 
проектного 

офиса 
национальн 
ого проекта 
«Образован 

ие»

1X - год предоставления субсидии



4.

Объявлены 
закупки 

оборудования для 
внедрения ЦОС

Министерство 
образования и 

науки 
Чеченской 

Республики

Извещения о проведении закупок 
или реестр извещений (по форме 

ведомственного проектного офиса 
национального проекта 

«Образование»)

15 февраля 
X года

5.

Закуплено, 
доставлено и 

налажено 
оборудование

Министерство 
образования и 

науки 
Чеченской 

Республики

Реестр документов, 
подтверждающих приемку 

материальных ценностей и услуг в 
рамках объявленных закупок

25 августа 
X года

6.

Проведен 
мониторинг хода 

реализации 
мероприятий по 

внедрению ЦОС в 
соответствии с 
методическими 

рекомендациями2

Министерство 
образования и 

науки 
Чеченской 

Республики, 
Ведомственны 
й проектный 

офис 
национального 

проекта 
«Образование»

По форме, определяемой 
Минпросвещения России или 

ведомственным проектным 
офисом национального проекта 

«Образование»

1 апреля X 
года; 1 
июняХ 
года; 25 

августа X 
года; 30 

ноября X 
года

2 Рекомендуется проведение мониторинга хода реализации мероприятий на регулярной основе в том числе в 
образовательных организациях, оснащенных ранее в рамках федерального проекта «Цифровая образовательная 
среда» национального проекта «Образование»



Перечень
образовательных организаций Чеченской Республики 

для обновления материально-технической базы в целях внедрения цифровой образовательной среды в 2022-2024 годах

№
п/п

Наименован
не

муниципаль
ного

образования

Наименование
населённого

пункта

Наименование 
образовательной 
организации (по 

уставу)

Ю ридический адрес 
образовательной 

организации

Планируемы 
й год по 

обновлению 
материально 

— технической 
базы 

внедрения 
целевой 

модели ЦОС

участие
организации

в
мероприятии

по
обновлению

материально-
технической

базы
внедрения

Численность
обучающихся,

чел.

Скорость 
подключения 

к  сети» 
Интернет», 

мб/с

Наличие 
подключения 

к сети» 
Интернет» в 

учебных 
аудиториях 

(да/нет)

Количество едиц 
вычислительной техники 

(компьютер, ноутбук) 
используемой

Соотношение 
единиц 

вычислитель 
ной техники, 
используемой 

в учебном 
процессе, к 

численности 
обучающихся 

(10/7)

1

Ножай- 
Юртовский 

муниципальн 
ый район

с. Стерч-Керч
МБОУ "ООШ с. Стерч 

Керч"

366237,ЧР,Ножай- 
Юртовский муниципальный 

район, с.Стерч-Керч 
Ул.Т.А.Чалаева 11

2022 нет 47 20 да 7 7 0,14

2 .
Городской 

округ г. Аргун г. Аргун
МБОУ "СОШ №7 г. 

Аргун

366000, Чеченская 
Республика, г. Аргун, ул. 
А.А.Кадырова, ЗД. 216

2022 нет 371 20 да 71 12 0,19

3
Шалиннский 
муниципапьн 

ый район
с.Новые Атаги

МБОУ «СОШ № 1 
с.Новые Атаги»

366302, Чеченская 
Республика, Шалинский 
район, с.Новые Атаги, 

ул.Кадырова, 178

2022 нет 722 20 да 33 6 0,05



4
Шалиннский 
муниципапьн 

ый район
п.Чири-юрт

МБОУ «СОШ №2 п. 
Чири-юрт»

366303, Чеченская 
Республика, Шалинский 
муниципальный район, п. 

Чири-Юрт, ул. Поселковая, 
Д. 9 а

2022 нет 590 20 да 28 7 0,05

5

Ачхой- 
Мартановский 
муниципапьн 

ый район

с. Закан-Юрт МБОУ «СОШ№ 2 с. 
Закан-Юрт»

366605; ЧР; Ачхой- 
Мартановский 

муниципальный район, с. 
Закан-Юрт, ул. Школьная 

60

2022 нет 752 30 да 40 11 0,05

6
Гудермесский 
муниипальны 

й район
п. Ойсхар

МБОУ «Ойсхарская 
ОШ»

366211. ЧР Гудермесский 
район п.Ойсхар, пер. 

Школьный, 3
2022 нет 505 10 да 27 6 0,05

7

Курчапоевски
й

муниципапьн 
ый район

с. Гелдаган
МБОУ «Гелдаганская 

СШ № 2»

366313, Чеченская 
Республика, Курчалоевский 

район, с. Г елдаган, ул. А. 
Кадырова, д. 25

2022 нет 1051 10 да 57 9 0,05

8
Серноводский 
муниципапьн 

ый район
ст. Ассиновская МБОУ «СОШ № 2 

ст. Ассиновская»

Серноводский район, 
ст.Ассиновская, ул. Усадьба 

совхоза, 137а
2022 нет 309 30 да 17 10 0,06

9

Ачхой- 
Мартановский 
муниципапьн 

ый район

с. Валерик
МБОУ «ООШ с. 

Валерик»

366608; ЧР; Ачхой- 
Мартановский 

муниципальный район; с. 
Валерик; ул. Гайрбекова, 

62а

2022 нет 418 10 нет 23 8 0,06

10
Шалиннский 
муниципапьн 

ый район
с. Новые Атаги

МБОУ»СОШ- 
интернат №10 

с.Новые-Атаги»

366302, Чеченская 
Республика, Шалинский 

район, с. Новые Атаги, ул. 
Подгорная, б/н

2022 нет 545 20 да 30 3 0,06

11
Шелковской
муниципапьн

ыйрайон
ст. Шелковская

МБОУ «Шелковская 
СОШ № 1»

Шелковской район, 
ст.Шелковская ,ЧР, ул. 

Южная, № 1
2022 нет 905 10 да 50 8 0,06

12

Курчапоевски
й

муниципапьн 
ый район

с. Бачи-Юрт

МБОУ «Бачи- 
Юртовская СШ №2 
имени Героя России 
первого Президента 

Чеченской 
Республики Ахмат-

366316, ЧР, Курчалоевский 
район, с. Бачи-Юрт, ул. А- 

X. Кадырова, б/н
2022 нет 669 10 да 37 5 0,06

13
Серноводский 
муниципапьн 

ый район
с. Серноводское МБОУ«СОШ № 3 

с. Серноводское»

Серноводский район, с. 
Серноводское, 

пер.Мичурина, 6
2022 нет 537 30 да 30 5 0,06



14
Гудермесский 
муниипальны 

й район
с . Брагуны

МБОУ 2Брагунская 
СШ»

366904 ЧР Гудермесский 
район , с. Брагуны ,ул. 

Химикова, 1
2022 нет 622 10 да 35 8 0,06

15

Ножай- 
Юртовский 

муниципапьн 
ый район

Замай-Юрг
МБОУ «СОШ им. 
В.Г.Гайтемирова 

с.Замай-Юрт»

366222, ЧР, Ножай- 
Юртовский муниципальный 

район. с.Замай-Юрт, ул. 
И.И. .Цабаева № 5.

2022 нет 364 10 да 21 4 0,06

16
Шалиннский 
муниципальн 

ый район
с.Мескер-юрт

МБОУ «СОШ «Терра 
Нова» им. Шарани 

Дудагова с. Мескер- 
юрт»

366311, Чеченская 
Республика, Шалинский 
муниципальный район, с 
.Мескер-Юрт, ул.Кунты- 

Хаджи, 1а

2022 нет 1016 20 да 59 9 0,06

17

Ачхой- 
Мартановский 
муниципальн 

ый район

с. Ачхой-Мартан
МБОУ «СОШ № 6  с. 

Ачхой-Мартан»

366600;ЧР; Ачхой- 
Мартановский 

муниципальный район; с. 
Ачхой-Мартан; ул. 

Мамакаева,3

2022 нет 412 20 да 24 11 0,06

18
Гудермесский 
муниипальны 

й район
с. Ишхой-Юрт

МБОУ «Ишхой- 
Юртовская СШ им. 

Абдулмежидова М. Д.»

366215 Чеченская 
Республика, Гудермесский 
муниципальный район с. 

Ишхой- Юрт, ул. Полевая 4

2022 нет 891 10 да 52 7 0,06

19
Шалиннский 
муниципальн 

ый район
с. Белгатой МБОУ «СОШ № 2  с. 

Белгатой»

366301, Чеченская 
Республика, Шалинский 

муниципальный район, село 
Белгатой, ул. Гайсумова, 

116

2022 нет 616 20 да 36 6 0,06

20
Шалиннский 
муниципальн 

ый район
п. Чири-юрт МБОУ «СОШ № 1 

п.Чири-юрт»

366303, Чеченская 
Республика, Шалинский 
район, п. Чири-Юрт, ул. 

Поселковая ЗА

2022 нет 730 20 да 43 6 0,06

21
Наурский 

муниципальн 
ый район

с. Ульяновское
МБОУ «Ульяновская 

СОШ»
366000, ЧР, Наурский р-н, с. 

Корнеево ул. Степная 1
2022 нет 203 20 да 12 4 0,06

22
Шелковской
муниципальн

ыйрайон
ст. Каргалинская

МБОУ «Каргалинская 
СОШ»

Ч Р , Шелковской район, 
366104, ст. Каргалинская, 

ул. Ленина, 45
2022 нет 436 10 да 26 5 0,06

23
Шелковской
муниципальн

ыйрайон
ст.Шелковская

МБОУ «СОШ № 3 ст. 
. Шелковская»

366108, Ч Р , Шелковской 
район, ст. Шелковская, ул. 

Озерная, 1
2022 нет 853 10 да 51 4 0,06



24
Гудермесский 
муниипальны 

й район
Г ордали-Юрт

МБОУ «Гордали- 
Юртовская СШ»

366911 Гудермесский 
район.с.Гордали-Юрт, 

ул.Мамакаева, 17
2022 нет .602 5 да 36 5 0,06

25
Г розненский 
муниципальн 

ый район
с.Бартхой МБОУ «ООШ с. 

Бартхой»
с.Бартхой, ул. Трудовая, 

б/н 2022 нет 50 8 да 3 2 0,06

26
Шелковской
муниципальн

ыйрайон

с т ,

Старощедринска
я

МБОУ
«Старощедринская

СОШ»

Ч Р , Шелковской район, 
366112, ст. 

Старощедринская, ул. 
Капчерина № 1

2022 нет 516 10 да 31 6 0,06

27

Ножай- 
Юртовский 

муниципальн 
ый район

Ножай-Юрт МБОУ»СОШ№> 4 с 
Ножай-Юрт»

с. Ножай-Юрт 366241 
ул.А.А. Кадырова, 1

2022 нет 330 10 да 20 5 0,06

28
Шалиннский 
муниципальн 

ый район
с.Новые Атаги МБОУ «СОШ № 2  с 

.Новые Атаги»

366302, Чеченская 
Республика, Шалинский 
муниципального р-н, с. 

Новые Атаги, ул. 
Школьная, 1

2022 нет . 429 20 да 26 5 0,06

29
Шелковской
муниципальн

ыйрайон
ст. Каргалинская

МБОУ «Каргалинская 
СОШ № 1»

Ч Р , Шелковской район, 
366104, ст. Каргалинская, 

ул. Братская, 2-а
2022 нет 659 10 да 40 6 0,06

30

Урус- 
Мартановский 
муниципальн 

ый район

с. Гой-Чу МБОУ «СОШ с. 
Г ой-Чу»

366504, с. Гой-Чу, ул. 
Кадырова, 39

2022 нет 572 20 да 35 6 0,06

31

Курчалоевски
й

муниципальн 
ый район

с. Бачи-Юрт
МБОУ «Бачи- 

Юртовская СШ 
№ 1»

366316, Чеченская 
Республика, Курчалоевский 
район, с. Бачи-Юрт, ул. Т- 

А.З. Кадырова, 107

2022 нет 964 10 да 59 9 0,06

32

Ножай- 
Юртовский 

муниципальн 
ый район

с. Ножай-Юрт
МБОУ «Гимназия 

№ 8
им.А.А.Ахмедова»

366241, ЧР, Ножай- 
Юртовский район с.Ножай- 
Ю ртул. А.А.Кадырова, 96

2022 нет 369 10 да 23 7 - 0,06

33

Ножай- 
Юртовский 

муниципальн 
ый район

с. Мескеты
МБОУ «СОШ им. 

А.А.Айдамирова с. 
Мескеты»

ЧР, Ножай-Юртовский 
район, с. Мескеты, ул. А. 

Айдамирова, 19
2022 нет 474 10 да 30 7 0,06



34

Ачхой- 
Мартановский 
муниципальн 

ый район

с. Ачхой-Мартан МБОУ «СОШ № 7  с. 
Ачхой-Мартан»

366600;ЧР; Ачхой- 
Мартановский 

муниципальный район; с. 
Ачхой-Мартан; ул. 

И.С.Кунтаева, 1

2022 нет 347 10 нет 22 8 0,06

35
Г розненский 
муниципальн 

ый район
с.Пролетарское

МБОУ «СОШ 
с. Пролетарское»

с.Пролетарское, ул. 50 лет 
Октября, 14а 2022 нет 264 10 да 17 5 0,06

36

Ачхой- 
Мартановский 
муниципальн 

ый район

с. Ачхой-Мартан МБОУ «СОШ № 5 с. 
Ачхой-Мартан»

366600;ЧР; Ачхой- 
Мартановский 

муниципальный район; с. 
Ачхой-Мартан; ул. 

Мамакаева,15

2022 нет 527 10 нет 34 4 0,06

37

Курчапоевски
й

муниципальн 
ый район

с. Майртуп
МБОУ «Майртупская 

СШ №  3»

366315, Чеченская 
Республика, Курчалоевский 

район, с. Майртуп, 
ул. А. Шарипова, 23

2022 нет 478 10 нет 31 6 0,06

38
Гудермесский 
муниипальны 

й район
с. Бильтой-Юрт

МБОУ «Бильтой- 
Юртовская СШ»

366910, Российская 
Федерация, Чеченская 

Республика, Гудермесский 
район, с.Бильтой-Юрт, 

ул.Школьная, 1.

2022 Нет 510 5 Нет 34 4 0,07

39
Грозненский 
муниципальн 

ый район
с. Терское

МБОУ «СОШ с. 
Терское»

366017, Чеченская 
Республика, Грозненский 

район, с. Терское, ул. 
Терская, 44

2022 нет 315 5 нет 21 13 0,07

40

Ножай- 
Юрговский 

муниципальн 
ый район

с.Чурч-Ирзу
МБОУ «СОШ с.Чурч- 

Ирзу»

366241,Чеченская 
республика, Ножай- 

Юртовский район, с.Чурч- 
Ирзу, ул.Школьная, 3

2022 нет 254 10 да 17 5 0,07

41
Г ородской 

округ г. 
Грозный

пос. Г икало МБОУ «СОШ № 1 
пос. Г икало»

пос. Г икало, ул. 
Кабардинская, 1/а

2022 нет 403 40 да 27 5 0,07

42

Курчапоевски
й

муниципальн 
ый район

с. Аллерой
МБОУ «Аллероевская 
СШ им. Дадаева С. Р.»

366317, Чеченская 
Республика, Курчалоевский 

район, с. Аллерой, ул. 
Ахмадова Маила, 1

2022 нет 802 10 да 54 10 0,07

43
Г розненский 
муниципальн 

ый район
с. Толстой-Юрт

МБОУ «СОШ № 2 с. 
Толстой-Юрт»:

366013, ЧР, Грозненский 
район, с. Толстой-Юрт, 

поселок № 2
2022 нет 619 8 нет 42 8 0,07



44
Надтеречный 
муниципальн 

ый район

Надтеречный
район

МБОУ «СОШ № 1 с. 
п. Гвардейское»

366815,Чеченская 
Республика, Надтеречный 

район, с.п. Гвардейское, ул. 
им. Ш.А. Голтакова, 15 А

2022 нет 453 10 нет 31 5 . 0,07

45

Ножай- 
Юртовский 

муниципальн 
ый район

с. Аллерой
МБОУ «СОШ с. 

Аллерой»

366231, ЧР.Ножай- 
Юртовский муниципальный 

район, с.Аллерой, 
ул.Аллероева, 1

2022 нет 233 10 да 16 3 0,07

46

Ачхой- 
Мартановский 
муниципапьн 

ый район

с. Ачхой-Мартан
МБОУ «СОШ № 8  с. 

Ачхой-Мартан»

366600;ЧР;Ачхой- 
Мартановский 

муниципальный 
район;с.Ачхой-Мартан; ул. 

А.С.Митришева, 39.

2022 нет 274 20 да 19 6 0,07

47
Гудермесский

район с.Г ерзель-Аул
МБОУ «Герзель- 
Аульская средняя 

школа № 1»

366218, Российская 
Федерация, Чеченская 

Республика, Гудермесский 
район, с. Г ерзель-Аул, 

ул.А.Кадырова, 13

2022 нет 490 20 да 34 6 0,07

48
Гудермесский 
муниипальны 

й район
п.Ойсхар

МБОУ «Ойсхарская 
СШ № 3»

366211 Гудермесский 
район, п.Ойсхар, 

ул.У.М.Кадырова, 11
2022 нет 533 5 да 38 8 0,07

49
Надтеречный 
муниципальн 

ый район

Надтеречный
район

МБОУ «СОШ№> 2 с. 
п. Г ораторское»

366822,Чеченская 
Республика, Надтеречный 
район, п. Горагорский, 

ул.Школьная, 2

2022 нет 486 10 нет 35 9 0,07

50
Грозненский 
муниципальн 

ый район
с.Алхан-Кала

МБОУ «СОШ № 3 
с.Алхан-Кала имени 

Сатиной Е.П.»

366005, Чеченская 
Республика, Г розненский 

район, с.Алхан-Кала, 
ул.Мира, 29а

2022 нет 841 10 нет 61 10 0,07

51
Шалиннский 
муниципальн 

ый район
п.Чири-юрт МБОУ «ООШ 

п. Чири-юрт»

366303 Чеченская 
Республика, Шалинский 

район, п.Чири-Юрт, ул. А-Х 
Кадырова, б/н

2022 нет 165 20 да 12 5 0,07

52

Ножай- 
Юртовский 

муниципальн 
ый район

с.Зандак
МБОУ «СОШ№ 1 им. 

Билимханова С.Г. 
с.Зандак»

. ул. Школьная, 18 2022 нет 273 10 да 20 3 0,07

53
Гудермесский 
муниипальны 

й район
с.Джапка

МБОУ «Джапкинская 
СШ № 2» .

366216,ЧР, Гудермесский 
район, село Джалка, улица 

Чернореченская, 27 а
2022 нет 340 10 да 25 11 0,07



54
Шелковской
муниципальн

ыйрайон
с. Сары- Су

МБОУ «Сары- 
Суйская СОШ»

Ч Р , Шелковской район,ЧР, 
Шелковской район, 366107, 
с. Сары-су ,ул. Школьная, 1

2022 нет 340 10 да 25 6 0,07

55
Наурский 

муниципальн 
ый район

с. Алпатово
МБОУ «Алпатовская 

СОШ им. В Т. 
Малиновского»

366123, ЧР, Наурский р-н, 
ст. Калиновская, ул. В. 

Котика, 1
2022 нет 570 20 да 42 6 0,07

56

Ачхой- 
Мартановский 
муниципальн 

ый район

с. Ачхой-Мартан
МБОУ «СОШ № 3 с. 

Ачхой-Мартан»

366600; ЧР; Ачхой- 
Мартановский 

муниципальный район; 
с.Ачхой-Мартан; 

ул.А.А.Кадырова, 13

2022 нет 420 20 да 31 5 0,07

57
Надтеречный 
муниципапьн 

ый район

Надтеречный
район

МБОУ «СОШ№ 1 с. 
п. Горагорское»

366818,Чеченская 
Республика, Надтеречный 
район, с.Г ораторское, ул. 

Центральная, 38

2022 нет 363 10 нет 27 6 0,07

58

Ножай- 
Юртовский 

муниципальн 
ый район

с.Саясан
МБОУ «ООШ с. 

Саясан»

366230 Ножай- Юртовский 
район, с.

Саясан,ул. А.Х.Кадырова, 
110

2022 нет 66 10 да 5 3 0,08

59
Грозненский 
муниципапьн 

ый район
с. Побединское

МБОУ «СОШ 
с. Побединско»

366003,ЧР, Грозненский 
район, с. Побединское, пер. 

Школьный, 1
2022 нет 776 10 да 59 9 0,08

60
Наурский 

муниципальн 
ый район

ст. Савельевская
МБОУ «Савельевская 

СОШ им. М.Д.
Г азимагамадова»

366132, ЧР, Наурский р-н, 
ст. Ищёрская, ул. 

Л.Голикова, 7
2022 нет 695 20 да 53 7 0,08

61
Серноводский 
муниципальн 

ый район
ст. Ассиновская МБОУ «СОШ № 3 

ст. Ассиновская»
Серноводский район, ст. 

Ассиновская, ул. Терхоева
2022 нет 510 30 да 39 9 0,08

62
Г розненский 
муниципальн 

ый район

с.
Правобережное

МБОУ «СОШ № 2 
с. Правобережное»

366015, ЧР, Грозненский 
район, с.Правобережное, ул. 

Луговая-2, б/н
2022 нет 428 10 да 33 7 0,08

63
Грозненский 
муниципальн 

ый район
с. Толстой-Юрт

МБОУ «СОШ им. 
Якуба Умаровича 

Эсхаджиева с.Толстой 
Юрт»

366013, ЧР Грозненский 
район, с. Толстой-Юрт, 
ул. Староюртовская, б\н

2022 нет 399 10 да 31 14 0,08



64
Шатойский 

муниципальн 
ый район

с.А-Шерипова» МБОУ «СОШ с. 
А.Шерипова»

366410, ЧР, Шатойский р-н, 
с.А-Шерипова, ул. 

Школьная, 15
2022 нет -346 10 нет 27 7 0,08

65

Ножай- 
Юртовский 

муниципальн 
ый район

Балансу
МБОУ «СОШ им. 

Р.Байхаджиева 
с.Балансу»

366241, ЧР, Ножай- 
Юртовский район, 

с.Балансу, ул. А. Кадырова, 
21

2022 нет 281 10 да 22 4 0,08

66
Гудермесский 
муниипальны 

й район
с. Г ерзель-Аул МБОУ «Герзель- 

Аульская С Ш № 2»
366217, ЧР, с.Герзель-Аул, 

ул. Мира, 44
2022 нет 777 10 Да 122 52 0,16

67
Шалиннский 
муниципальн 

ый район
с.Герменчук МБОУ «СОШ № 2 

с.Г ерменчук»

366305, Чеченская 
Республика, Шалинский 
муниципальный район, 

с.Герменчук, ул. Дружная, 
89

2022 нет 642 20 да 51 8 0,08

68

Ачхой- 
Мартановский 
муниципальн 

ый район

с. Закан-Юрт
МБОУ «СОШ № 1 с. 

Закан-Юрт»

366605, ЧР, Ачхой- 
Мартановский 

муниципальный район, 
с.Закан-Юрт, ул.Кадырова, 

42а

2022 нет 604 10 да 48 13 0,08

69

Ачхой- 
Мартановский 
муниципальн 

ый район

с. Ачхой-Мартан МБОУ «СОШ № 9 с. 
Ачхой-Мартан»

366600;ЧР; Ачхой- 
Мартановский 

муниципальный район; с. 
Ачхой-Мартан; ул. 
З.Сельмурзаева, 78

2022 нет 273 10 да 22 7 0,08

70
Наурский 

муниципальн 
ый район

ст. Николаевская
МБОУ «Николаевская 

СОШ»

366125, ЧР, Наурский р-н, с. 
Левобережное ул. Гагарина, 

40
2022 нет 419 20 да 34 6 0,08

71
Шатойский 

муниципальн 
ый район

с. Пионерское
МБОУ «ООШ с. 

Пионерское»

366024, ЧР, Шатойский 
район, с.Пионерское, ул. 

Подгорная, № 1
2022 нет 172 10 нет 14 8 0,08

72

Ножай- 
Юртовский 

муниципальн 
ый район

с.Энгеной
МБОУ «СОШ 

с.Энгеной»

366236 Чеченская 
республика Ножай- 
Юртовский район 
с.Энгеной ул. А-Х. 

Кадырова 42

2022 нет 184 10 да 15 3 0,08

73

Ножай- 
Юртовский 

муниципальн 
ый район

Галайты
МБОУ «СОШ ; с. 

Галайты»

366222, Чеченская 
Республика, Ножай- 

Юртовский район, с. 
Галайты, ул. А.А.Кадырова, 

дом 19

2022 нет 453 10 да 37 7 0,08



74

Ачхой- 
Мартановский 
муниципальн 

ый район

с.Катар-Юрт
МБОУ «СОШ№ 4 с. 

Катар-Юрт»

366607, ЧР, Ачхой- 
Мартаиовский 

муниципальный район, 
с.Катар-Юрт, ул. 

Шоссейная, 2

2022 нет 415 20 да 34 9 0,08

75
Гудермесский 
муниипальны 

й район
с. Дарбанхи МБОУ 

«Дарбанхинская СШ»

366903 ЧР Гудермесский 
район, с. Дарбанхи, ул. 

Школьная, За
2022 нет 486 10 да 40 7 0,08

76
Наурский 

муниципальн 
ый район

с. Корнеево
МБОУ «Корнеевская 

ООШ»

366000, ЧР, Наурский р-н, с. 
Корнеево, ул. Степная, 

1
2022 нет 97 20 да 8 2 0,08

77
Шелковской
муниципальн

ыйрайон
с. Харьковское

МБОУ «Харьковская 
СОШ»

Ч Р , Шелковской район, 
366119, с. 

Харьковское, ул. Новая, 34
2022 нет 366 10 да 31 7 0,08

78
Г розненский 
муниципальн 

ый район
с. Центора-юрт.

МБОУ «НОШ 
с. Центора-Юрт»

ЧР, Грозненский район, с. 
Центора-юрт, ул. 

Аксайская, 30.
2022 нет 448 10 да 38 7 0,08

79
Гудермесский 
муниипальны 

й район
с.Кади-Юрт,

МБОУ «Кади- 
Юртовская СШ 

№ 2»

ЧР, Гудермесский район, 
с.Кади-Юрт, ул. 

Вокзальная, 32
2022 нет 642 10 да 55 10 0,09

80

Ножай- 
Юртовский 

муниципальн 
ый район

с.Турты-Хутор
МБОУ «СОШ 

с.Турты-Хутор»

366232, ЧР, Ножай- 
Юртовский муниципальный 

район, с.Турты-Хутор, 
ул.У.Кункуева, 18

2022 нет 70 10 да 6 2 0,09

81

Урус- 
Мартановский 
муниципапьн 

ый район

пос. Мичурина
МБОУ «ООШ пос. 

Мичурина»
366503, пос. Мичурина, 

ул.А.Мамакаева,1 2022 нет 105 20 да 9 4 0,09

82

Ачхой- 
Мартановский 
муниципальн 

ый район

с. Катар-Юрт МБОУ «СОШ № 3 с. 
Катар-Юрт»

366607; ЧР; Ачхой- 
Мартановский район; с. 

Катар-Юрт; ул. 
Коврнукаева, 64

2022 нет 408 20 да 35 4 0,09

83
. Шатойский 
муниципальн 

ый район
с.Урд-Юхой МБОУ «ООШ с.Урд- 

Юхой»

366415, ЧР, Шатойский р-н, 
с.Урд-Юхой, ул. Школьная, 

: 12
2022 нет 58 10 нет 5 1 0,09



84
Шатойский 

муниципальн 
ый район

с. Улус-Керт
МБОУ «СОШ с.Улус- 

Керт»

366414, ЧР, Шатойский р-н, 
с.Улус-Керт, - ул. 

Ленина, 23
2022 нет 127 10 да 11 3 0,09

85

Ножай- 
Юртовский 

муниципальн 
ый район

с. Согунты

МБОУ»СОШ с. 
Согунты им. Ю.А. 
Абдулшахидова» 

Ножай-Юртовского 
муниципального 

района

366221 Ножай- Юртовский 
район,с.Согунты, ул. А.А. 

Кадырова,4а
2022 нет 173 10 да 15 4 0,09

86
Шелковской
муниципальн

ыйрайон
ст. Шелковская

МБОУ « Шелковская 
СОШ № 2»

366108, Ч Р , Шелковской 
район, ст. Шелковская, 

ул.Озерная
2022 нет 160 10 да 14 5 0,09

87
Веденский 

муниципальн 
ый район

с. Дышне- 
Веденно

МБОУ «Дышне- 
Веденская СОШ им. 

Загаева А. А.»

366334, ЧР, Веденский 
муниципальный район, с. 
Дышне-Ведено ул. А-Х. 

Кадырова, 215

2022 нет 511 20 да 47 7 0,09

88
Веденский 

муниципальн 
ый район

село Харачой
МБОУ «Харачойская 

СОШ»

366339, ЧР, Веденский 
район, село Харачой, 

ул.Школьная, 10
2022 нет 511 20 да 47 7 0,09

89
Веденский 

муниципальн 
ый район

с. Средне- 
Курчали

МБОУ»Средне- 
Курчапинская СОШ»

366332 ЧР. Веденский р-н, 
с. Средние-Курчали, ул. 

А.Х.Кадырова, 3
2022 нет 511 20 5 47 7 0,09

90

Курчапоевски
й

муниципальн 
ый район

с. Эникали
МБОУ «Эникалинская 

СШ»

366320, ЧР, Курчалоевский 
район, с.Эникали, ул. А.А. 

Кадырова, 11
2022 нет 54 10 10 5 3 0,09

91

Ножай- 
Юртовский 

муниципальн 
ый район

Ишхой-Хутор
МБОУ «ООШ 

с.Ишхой-Хутор»

ЧР,Ножай-Юртовский 
район, с. Ишхой-Хутор ул. 

Р.А.Кадырова, 14
2022 нет 54 10 да 5 2 0,09

92
Наурский 

муниципальн 
ый район

ст. Мекенская
МБОУ «Мекенская 

СОШ»

366122, ЧР, Наурский р-н, 
ст. Савельевская ул. 

Бектамирова, 1а
2022 нет 539 20 да 50 6 0,09

93

Ачхой- 
Мартановский 
муниципальн 

ый район

с.Шаами-Юрт
МБОУ «СОШ № 2 с. 

Шаами-Юрт».

366604, ЧР, Ачхой- 
мартаноский район, 

с.Шаами-Юрт, 
ул.М.Я.Узуева 1 А

2022 нет 225 10 нет 21 10 0,09



.94

Ачхой- 
Мартановский 
муниципальн 

ый район

с. Новый-Шарой МБОУ «ООШ с. 
Новый-Шарой»

366603; ЧР; Ачхой- 
Мартановский 

муниципальный район; с. 
Новый-Шарой; ул. 

Кадырова, 17

2022 нет . 148 20 да 14 9 0,09 .

95
Городской 

округ г. Аргун г.Аргун
МБОУ «СКОШ 

г.Аргун»
366310,ЧР, г.Аргун, 

ул.С.Аксактемирова, 27а
2022 нет 95 4 да 9 3 0,09

96

Курчапоевски
й

муниципальн 
ый район

с. Ахмат-Юрт

МБОУ «Ахмат- 
Юртовская СШ № 2 

им. X. Т. 
Джабраилова»

366318, ЧР, Курчаевский 
район, с. Ахмат-Юрт, 

ул. Садовая
2022 нет 1045 10 да 100 15 0,1

97

Курчапоевски
й

муниципапьн 
ый район

с. Бачи-Юрт
МБОУ «Бачи- 

Юртовская СШ №5»

366316, ЧР, Курчалоевский 
район, с. Бачи-Юрт, 
ул. У. Духигова, 77

2022 нет 582 20 нет 56 14 0,1

98
Веденский 

муниципальн 
ый район

с. Махкеты
МБОУ «Махкетинская 

СОШ»

366344,ЧР,Веденский 
район, с.Махкегы 
ул.Г.А.Расуева 10

2022 нет 599 10 да 58 7 0,1

99
Г ородской 

округ г. 
Грозный

г. Г розный МБОУ "СОШ №3 г. 
Грозного

ЧР, г. Грозный, ул. 
Биологическая, 27

2022 нет 840 30 да 40 6 0,5

100

Ачхой- 
Мартановский 
муниципальн 

ый район

с. Катар-Юрт
МБОУ «СОШ№ 1 с. 

Катар-Юрт»

366607;ЧР; Ачхой- 
Мартановский 

муниципальный район; с. 
Катар-Юрт; ул. Кадырова, 

б/н

2022 нет 492 10 да 48 12 0,1

101

Ножай- 
Юртовский 

муниципапьн 
ый район

с. Байтарки
МБОУ «СОШ 
с.Байтарки»

ЧР, Ножай-Юртовский 
район с.Байтарки 

ул.Х.Нурадилова, 15
2022 нет '296 10 да 29 5 0,1

102
Городской 

округ г. 
Грозный

г. Грозный МБОУ «СОШ № 13»
ЧР, г.Грозный, ул. 
Сайханова, 1336 2022 нет 304 10 нет 30 6 0,1

103
Надтеречный 
муниципапьн 

ый район
с.п. Калаус

МБОУ «СОШ с.п. 
Калаус»

366817,ЧР, Надтеречный 
район, с.п.Калаус. 

ул.А.А.Кадырова, За
2022 нет 190 10 нет 19 4 0,1


